habentes timorem Dei, facile susciperent adventum 12 [Hv 290]  
Christi, instructi a prophetis.

- 16 Et propter hoc Joseph, cum cognovisset quod prae-  
gnans esset Maria et cogitaret absconse dimittere eam,  
angelus in somnis dixit ad eum : *Ne timueris assumere*  
*Mariam conjugem tuam : quod enim habet in ventre ex* 16  
20 *Spiritu sancto est. Pariet autem filium et vocabis nomen*  
*ejus Jesum : ipse enim salvabit populum suum a peccatis*  
*eorum*<sup>b</sup>. Et adjecit suadens ei : *Hoc autem totum factum*  
*est ut adimpleretur quod dictum est a Domino per prophe-*  
24 *tam dicentem : Ecce Virgo in utero accipiet et pariet* 20  
*filium et vocabitur nomen ejus Emmanuel*<sup>c</sup>, per sermones  
prophetarum suadens ei et excusans Mariam, hanc eandem  
esse ostendens quae ab Esaia esset praenuntiata Virgo,  
28 quae generat Emmanuel. Quapropter sine dubitatione

23, 14 susceperunt ORe || 15 a : et C || 17 cogitabat e || 18 didi-  
xit Q || eam C || timeas Q || 19 tuam conjugem ~ S || vente C ||  
20 vocabis : vocatus est C vocabitur C<sup>a</sup> || 21 jesus C A || 22  
totum om. C || 23 adimpleret Q || est<sup>a</sup> om. e || 24 ecce : et C || 26  
et : om. A suppl. s.l. A<sup>1</sup> || hanc : han C || 27 esset : esse C || pro-  
nuntiata CV || 28 generaret V || quia propter C || sinu dibtatione  
C<sup>ao</sup> sine dibtatione C

**Arm.** 23, 15 instructi a prophetis : confusi a scripturis || 16-17 cum  
— cogitaret : qui praescivit praegnantem (esse) mariam et voluit ||  
18 ad eum om. || assumere : sumere ad te || 22 et om. || autem om. || 25  
vocabitur : vocabunt || sermones : sermonem || 26 excusans mariam :  
consolans de maria || eandem om. || 28 quae generat om. || quapropter  
add. et || dubita < tione >

23, 1. b. Matth. 1, 20-21 || c. Matth. 1, 22-23. Cf. Is. 7, 14

eux eussent la crainte de Dieu et accueillissent aisément  
la venue du Christ, instruits qu'ils seraient par les  
Écritures<sup>1</sup>.

Voilà pourquoi Joseph, qui avait reconnu la grossesse  
de Marie et pensait à la renvoyer secrètement, s'entendit  
dire en songe par un ange : « Ne crains pas de prendre chez  
toi Marie ton épouse, car ce qu'elle a en son sein vient de  
l'Esprit-Saint ; elle enfantera un fils, auquel tu donneras le  
nom de Jésus, car c'est lui qui sauvera son peuple de ses  
péchés<sup>b</sup>. » Et l'ange ajouta pour le convaincre : « Tout  
ceci est arrivé pour que fût accompli ce qu'avait dit le  
Seigneur par la bouche du prophète : Voici que la Vierge  
concevra en son sein et enfantera un fils, et on lui donnera  
pour nom Emmanuel<sup>c</sup>. » Par ces paroles du prophète,  
il le persuadait et il disculpait Marie, en montrant qu'elle  
était cette Vierge même qu'Isaïe avait annoncée à  
l'avance comme devant enfanter l'Emmanuel. Aussi Joseph